[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 00484/2008
Solicita serviços com motoniveladora e cascalhamento nas Ruas Anita Curti e Corte Real, no Bairro do Carmo. (Reitera as Indicações 554/2001 e 585/2007).
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que se digne determinar as providências necessárias junto ao setor competente, visando à execução dos serviços com máquina motoniveladora e posterior cascalhamento nas Ruas Anita Curti e Corte Real, no Bairro do Carmo.

JUSTIFICATIVA:

Considerando o precário estado de conservação das mencionadas vias públicas, conforme comprova relato de um dos proprietários constante do anexo III;

Considerando que dessa forma o poder público deveria, o mais rápido possível, agilizar os serviços ora pleiteados, beneficiando, assim, os proprietários de imóveis e moradores das Ruas Anita Curti e Corte Real, haja vista que praticamente nada foi feito por esses contribuintes em Administrações passadas.

Considerando finalmente que é uma antiga e justa reivindicação dos moradores do local.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de janeiro de 2008.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 00501/2008-451